
Página 99   sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 Nº 27.810Diário   Oficial
<BEGIN:1180696:99>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2020

Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Talissa Maidana - ME; Base Legal: 
Lei Federal 8.666/93; Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços médicos na Unidade Básica de Saúde e atendimentos de 
plantões presenciais noturnos e diurnos no Hospital Municipal; Natureza 
da Despesa: 33.90.39.00; Modalidade: Pregão Presencial 014/2020; 
Valor Global: R$ 268.050,00 (duzentos e sessenta e oito mil e cinquenta 
reais); Data assinatura: 03/08/2020; Vigência: 31/12/2020; Signatários: 
Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o 
Sra. Talissa Maidana, sócia proprietária da empresa; Fiscal de Contrato: 
Elizandra Aparecida Brito.
<END:1180696:99>
<BEGIN:1180825:99>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP 015/2020 Processo Administrativo 024/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que o processo licitatório 
cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos para patrulha mecanizada, conforme	 especificado	 no	
anexo I - termo de referencia do edital, onde se sagraram vencedoras do 
certame as empresas Agrimaq Comercial EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 
22.825.872/0001-21, proposta de R$ 69.879,00  (sessenta e nove mil 
oitocentos e setenta e nove reais), itens 02, 03, 05 e 07, Casa do Pica 
Pau Maq. e Equip. Agrícolas Ltda., inscrita no CNPJ: 04.742.267/0001-
05, proposta de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta reais), item 01, 
TerraMaq Maq. e Implementos Agrícolas EIRELI, inscrita no CNPJ: 
36.929.543/0001-35, proposta de R$ 28.120,00  (vinte e oito mil cento 
e vinte reais), itens 06 e 08 e Vanda Arantes Mota - EPP, inscrita no 
CNPJ: 02.189.771/0001-02, proposta de R$ 5.293,00  (cinco mil duzentos 
e noventa e três reais) item 04.  Maiores informações www.portaldecom-
praspublicas.com.br e portal da transparência http://www.novohorizon-
tedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 06 de agosto de 2020. 
JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1180825:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1180866:99>

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, inscrita sob o CNPJ 
nº 03.238.631/0001-31, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Mineração e Turismo, as Licenças Prévia e de 
Instalação, referente a construção da Casa do Artesão, localizadas na Rua 
Min. Cesar Cals, s/n, Centro, na Praça Publica, no município de Peixoto de 
Azevedo/MT.

RC PUBLCIAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1180866:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1180859:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP. PROCESSO Nº 033/2020- PR 019/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
a prorrogação da abertura da Licitação na modalidade PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 019/2020, para dia 26/08/2020 às 08:00 Horário 
de Mato Grosso, tendo como OBJETO: Registro de preços objetivando a 
futura e eventual aquisição de tintas e materiais de pintura para manutenção 
dos prédios e locais públicos da administração municipal de PLANALTO DA 
SERRA	-	MT,	conforme	condições	e	especificações	constantes	no	ANEXO	
Termo de Referencia, parte integrante deste edital.O Edital completo está 
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br	Comissão	de	Pregão,	Praça	São	Carlos,	nº	
755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1180859:99>
<BEGIN:1180862:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020. - PROCESSO Nº 035/2020
O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará 
Licitação na modalidade de TP Nº 003/2020, Tipo Menor Preço. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, CONSTRUÇÃO DE PASSEIO 
PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE UNIVERSAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
NO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT,conforme Projeto Básico/
Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos 
Unitários,e demais normas previstas neste Edital e seus anexos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, com realização prevista para o dia 24/08/2020 ás 08:00 hs (horário 
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na 

Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br  
Comissão Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. 
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1180862:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1180857:99>

ORDEM DE SERVIÇO  

CONTRATO Nº. 028/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - MT, sito à Avenida 
Coronel Belmiro Nogueira da Silva, 300, Centro, inscrita no CNPJ 
03.503.638/0001-33, AUTORIZA a empresa MACHADO & CARVALHO 
CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 
10.392.408/0001-00, estabelecida na Rua dos Garimpeiros nº. 15 Qd. 01 
Lote 09 Bairro Luzia Maria de Moraes na Cidade de Pontal do Araguaia - 
MT, celebrado entre as partes através do contrato 028/2020, a dar início aos 
serviços da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CELULAR E TUBULAR NO MUNICÍPIO 
DE PONTE BRANCA - MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PROJETOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL 
CORRESPONDENTE, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 
882321/2018 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO, a partir da data de hoje, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias.

Ponte Branca - MT, 05 de Agosto de 2020.

Humberto Luiz Nogueira de Menezes
Prefeito Municipal

Thaynã Diniz Silva
CREA MT 041231

Engenheira Civil- Fiscal da Obra
<END:1180857:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1180656:99>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2020.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 40/2019 
- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO -DAE DO 

MUNICÍPIO DE JUÍNA/MT

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA 
de registro de preços nº 40/2019, originada pregão presencial nº 22/2019 
realizada pelo Departamento de água e Esgoto Sanitário -DAES do 
município de Juína-MT,  visando “Registro de Preço para Futura e Eventual 
Aquisição de Veículos para atendimento as necessidades do Departamento 
de Água e Esgoto Sanitário -DAES, no município de Juína/MT”” Para 
atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Porto Alegre do Norte/MT.  Empresa: TATIANA CAPITANIO- VEÍCULOS 
inscrita no CNPJ: 09.103.941/0001-25   valor total R$ 49.500,00 (Quarenta 
e Nove Mil e Quinhentos Reais).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1180656:99>

<BEGIN:1180873:99>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020

RESPALDADO NO  INCISO II E IV DA LEI 8666/93- E NO PARECER 
JURÍDICO,  RATIFICO  A AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE. FAVORECIDO: FAVORECIDO: 
RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES INSCRITO NO CNPJ: 12313826/0001-90 VALOR R$ 
17.446,09 ( DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS 
REAIS E NOVE CENTAVOS ).  EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO 
NO ARTIGO 26 DA LEI Nº 8.666/93 DETERMINO A PUBLICAÇÃO DA 
PRESENTE RATIFICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, PARA QUE 
PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS.

PORTO ALEGRE DO NORTE - MT, 06 DE AGOSTO  DE 2020.

____________________________
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1180873:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


